D.O. PUBLICAÇÕE DE TERC EIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA -MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018. A
Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA torna público que realizará
licitação na seguinte forma. Objeto: Contratação de empresa para pres
tação dos serviços de recuperação de ruas (na sede do Município) e
recuperação de praças públicas do município de Bacurin1ba. Confonne
definido no Edita l e seus Anexos, na forma da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Empreitada por pre
ço G lobal. Data de Abertura: 15 de maio de 2018 às 01.1:00 horas. Local:
Sala de reunião da CP L, lot:alizada na Rua I o Maio. 0 O I, Centro,
Bacurituba - MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão
consultá-lo gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50.00 em
horário de expediente das 08:00 ás 12:00. Bacuriruba MA. 23 de abril
de 2018. Heraldo Silva Sousa Neto- Presidente da CPL.

PREFEITURA M NICIPAL DE BURITlRA.J'IIA - MA

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presenc ial n• O 13/2018-
CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
mecânicos de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da
Administração Públ ica Municipal. AMPARO LEGAL Lei nu I 0.520/
02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,
conforme as necessidades da Secretaria Munic ipal de Administração.
VALOR TOTAL R$ 246.410,00 (duzentos e quarenta e seis mil, qua
trocentos e dez reais) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado, com escora no art. 4°. XX. da Lei n" I 0.520/02. adjudico o
objeto a empresa: CAR SERVICE EIRELI Buritirana (MA), 27 de
Março de 2018 OSIRAN SA TOS SOUSA- PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nu 014/2018-
CPL. OBJETO Aquisição de peças para a frota de veículos da Admi
nistração Pública Municipal. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02
PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto scrú imediata. con for
me as necessidades da Secretaria Munictpal de Administração. VALOR
TOTAL R$ 826.759,00 tolloct:ntos t: vinte c se1s mil. setec.:ntos c
cmquenta e nove rea1s) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado, com escora no art. 4°, XX, da Lei n• I 0.520/02, adjudico o
objeto a empresa: CAR SERVICE EIRELI Buritirana (MA), 27 de
Março de 2018 OSIRAN SA TOS SOUSA- PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Prt:gão Prt:sencial n• 015/2018-
CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
de transporte, com motorista. AMPARO LEGAL Lei n" 10.520/02
PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, confor
me as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. VALOR
TOTAL R$ 1.187.820,00 (um milhão, cento e o itenta e sete mil, o ito
centos e vinte reais) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado, com escora no art. 4". XX. da Lei n° I 0.520/02, adjudico o
objeto a empresa: CO STRUSET LTDA. Buritirana (MA), 27 de
Março de 2018 OSIRAN SANTOS SOUSA- PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODAI.IDADE Pregão Presencial n° 016/2018-
CPL. OBJETO Contratação de empn:sa para a prestação de serv1ços
técnicos de engenharia consultiva para apoio ao gerenciamento, super
visão e fisca lização das obras relati vas aos contratos de repasse e con
vênios, bem como acompanhamento, monitoramento e alimentação
dos portais SICONV. SIMEC, F S, FUNASA c S IGA. AMPARO
LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do
objeto será imediaw, conforme as necessidades da Sccrewria Munici
pal de Administração. VALOR TOTAL R$ 140.232,42 (cento c qua
renta mil, duzentos e trinta e d01s reais c quarema c dois centavos) Em
decorrência do proct:sso de l11:itaçào ac ima individuado, com escora no
art. 4°, XX, da Lei n• I 0.520/02, adjudico o objeto a empresa: L4
PROJETOS E CO SULTORIA LTDA. Buritirana (MA), 27 de Mar
ço de 2018 OS IRA SANTOS SOUSA - PREGOEIRO

Q UI 1TA- FE IRA, 26 - ABRI L - 201 8

HOMOLOGAÇÃO MO DALIDADE Pregão Presencial n" 0 13/201 8
- CP L. O BJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
mecânicos de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da
Administração Pública Municipal. AMPARO LEGAL Lei n" !0.520/
02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Admin istração.
VALOR TOTAL R$ 246.4 10,00 (duzentos e quarenta e seis mil , qua
troccmos e dez reais) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado, com escora no art. 4°, XX. da Lei n• I 0.520/02, homologo
o objeto a empresa: CAR SE~VlCE EIRELl Bmitirana (MA), 28 de
Março de 20 18 VAGTON lO BRANDÃO DOS SANTOS - PREFEI
TO MUNIC IPAL

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n" 014/2018
-CP L. OBJETO Aquisição de peças para a frota de veículos da Admi
nistração Pública Municipal. AMPARO LEGAL Lei n" 10.520/02
PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, confor
me as ncce·sidades da Secretaria Municipal de Administração. VALOR
TOTAL R 826.759,00 (oi tocentos e vinte e seis mil, setecentos e
cinquenta e nove reais) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado. com escora no art. 4", XX. da Lei n" I 0.520/02, homologo
o objeto a empresa: CAR SERVTCE EIRELT Buritirana (MA), 28 de
Março de 20 18 VAGTO TO BRAND ÃO DOS SA TOS- PREFEI
TO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• O 15/201 8
- CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
de transporte, t.:om motorista. AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02
PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, confor
me as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. VALOR
TOTAL R$ 1.187.820,00 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, oito
centos e vinte reais) Em decorrência do processo de licitação acima
individuado, com t:swra no art. 4°, XX, da Lei n• I 0.520/02, homologo
o objeto a empresa: CO STRUSET LTDA. Buritirana (MA), 28 de
Março de 20 18 VAGTO 10 BRANDÃO DOS SANTOS - PREFEI
TO MU ICIPAL

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 0 16/201 8
- CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços
técnicos de engenharia consultiva para apoio ao gerenciamento, super
visão e fiscalização das obras relativas aos contratos de repasse e convê
nios, bem como acompanhamento, monitoramento e alimentação dos
portais S!CONV, SIMEC, FNS, FUNASA e SIGA. AMPARO LEGAL
Lei n" I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será
imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Adminis
tração. VALOR TOTAL R$ 140.232,42 (cento e quarenta mil, duzentos
e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos) Em decorrência do proces
so de licitação acima individuado, com escora no art. 4", XX. da Lei n"
I 0.520/02, homologo o objeto a empresa : L4 PROJET OS E
CONSULTORIA LTDA. Buritirana (MA), 28 de Março de 2018
VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS- PREFEITO MU ICIPAL

AVISO DE LIC ITAÇÃO PREGÃO PR ESENCIAL " 0 19/2018-
C PL S ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETO: Aquisi
ção evenmal c lhmra de alimentos perecíveis e não perecíveis. ABE RT U
RA: 15 de Maio de 20 I !l às 01.1:00 horas. E DEREÇO: Av. Senador La
Rocquc sln, Centro - Buritirana- MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor
Preço por Item. OBTENÇÃO DO E DITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos graruitamente por meio do site
www buritirana ma goy br ou mediante sol icitação ao Pregoeiro e opa
gamento no valor de R$ 20.00 (vinte reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para
atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comis
são Permanente de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro,
Buritirana - MA. OS IRA SANTOS SOUSA- PREGOEIRO

28.03.2018 TÉRMINO: 3 1.1 2.2018 VALOR: R$ 826.759.00 (oito
centos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e nove rea is) REGÊ -
CIA: Lei n• I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2- 091 -
Manut. da Frota de Veículos 12.361.0010.2 --o~g.....Manutenção do Pro
grama Transporte Escolar I 0.301.0006.2-05 1 - Manutenção do Fun
do Municipal de Saúde 08.244.0012.2 - 079 - Manutenção do Fundo
Municipal de Ass istência Social 3.3.\10.30 - Material de Consumo
Buritirana (MA). 28 de M:Hço di.! 20 I, VAGTO lO BRANDÃO
DOS SA 'TOS - PREFEITO MU fJCIPAL

ESTADO DO MA RANHÃO PREFE ITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA EXTRATO DO CO T RATO CO TRATA T E:
PREFEITU RA MUNICIPAL DE BURI TIRANA CO TRATADO:
CONSTRUSET LTDA. OBJETO: Pn:staçào de serviços de transpor
te. com motorista. PR AZO: I ÍCIO : 28.03.201 T ÉRMI 0:
31.12.2018 VALOR: RS 1.187.820.00 (um milhão, cento e oitenta c
sete mil, oitocentos e vinte reais) REGÊ CIA: Lei n" 10.5~0/02 Dota
ção Orçamentána: 04.122.0002.2 - 091 - Manutenção da Frota de
Veículos 12.361.00 I 0.2- 088 - Manutenção do Programa Transporte
Escolar 12.361.0010.2 - 038 - FUN DEB- Ensino Fundamental

0 .0 . PUBLICAÇÕES DE TERC EIROS

I 0.301.0006.2 - 051 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúd
3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica Buritirana
(MA), 28 de Março de 20 18 VAGTONIO BRANDÃO DOS SAN
TOS - PREFEITO MUNIC IPAL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA EXTRATO DO CO TRATO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTIRANA CONTRATADO:
L4 PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Prestação de
serviços técnicos de engenharia consultiva para apoio ao gerenciamento,
supervisão e fisca lização das obras relativas aos contratos de repasse e
convênios, bem como acompanhamento, monitoramento e alimentação
dos portais SICONV, SIMEC, FNS, FUNASA e SIGA PRAZO: INI
CIO: 28.03.2018 TÉRMINO: 3 1.1 2.2018 VALOR: R$ 140.232,42
(cento e quarenta mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta e dois
centavos) REGÊ C IA: Lei n• 10.520/02 Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2 - 009 - Manut. Ja Sec. de Administração, Fazenda e
Gestão Orçamentária 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros- pes
soa jurídica Buritirana (MA), 28 de Março de 20 18 VAGTO 10
BRANDÃO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA 1UNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 11901/2018: PREGÃO PRESE CIAL N" 12/20 18. CONTRATANTE: PREFEITURA MU ICIPAL DE
SÃO JOÃO DOS PATOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, CNPJ: 06.089.668/0001-33
com endereço na Av. Getúlio Vargas n• 135 Centro. SÃO JOÃO DOS PATOS-MA, representada pela Secretária de Administração a Sra. THAYS
MARJU NY DE SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO. CPF n• 028.559.523-7\1. CO TRATADA R B DE SOUZA RAMO, inscrita no
C .. P.J . sob o n.• 23.654.653/0001-08. cstabcli.!ciua na Rua Visconue Jc Parnaíba. n° 2790. Horto na cidaue de Teresina - Pl. neste ato
representado pt:lo Sr. Cícero Alves Cavalcante Junior. CPF n° 793.106.213-20. OBJETO: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA
DA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS JUNTO A RECEITA FEDERAL COMPREENDIDO
DOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, BEM COMO OS TRIBUTOS DE ISS, ITBI, IPTU, COSIP, CIP, E ROYALTIES DOS VALORES QUE
EXCEDEREM A MÉDIA DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DOS ÚLTIMOS SEIS MESES, BEM COMO DESONERAÇÃO DA FOLHA
DE PAGAMENTO, TODOS COM REMUNERAÇÃO DE 25% (VI TE E CINCO POR CENTO) NO PERIODO QUE VIGER A AVENÇA
DO MUNICÍPIO''. Nas eguintes dotações: FO TE DE RECURSO. 02.03 - Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2.004.0000
- Manutenção e Funcionamento da ecrcraria; 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: CLÁUSULA QUARTA - DO
VALOR. O valor do contrato, e do efetivo pagamento pelos serviços prestados, está condic ionado ao êxito da demanda, considerando o efetivo
favorecimento por parte do ente municipal, incidente sobre os valores que forem efetivamente cancelados/excluídos/anulados E compensados ao
Munícipio, cujos fatos geradores sejam objeto deste contrato, pagos imed iatamente após o êxito.

P E R CE TUAL
T ETO MAX IMO

ITEM D E C RI Ç ÃO u lO QUAT GLOBAL D E
% HO~ORÁRTOS

co TRATAÇÀO D E EMPRESA ES P ECIALIZADA P ARA
REALIZAÇÃO DOS SERV IÇOS DE REC U P ERAÇÃO DE
CRÉDITOS JUNTO A RE CE ITA FED E RAL C OMPREE -
DIDO DOS uL TIMOS OS (C INCO) A OS, BEM COMO OS
TRIBUTOS DE ISS. ITI31. IPTU, C OSIP, C IP , E ROY AL-
TIES DOS VALORES QUE EXCEDEREM A MÉDIA DA MÉS 4R 25% R$ 2.500.000,00
ARRECADAÇÃO MUNICIPAL OOS ÚLTIMOS SEIS ME-
SES, BEM CO MO DESONE RAÇÃO DA FOLHA DE PAGA -

Ot ME TO. TODOS COM REMU E RAÇÀO DE 25% (VINTE
E Cl CO POR CEN TO ) NO PERÍODO QUE V IGER A
AVE ÇA DO MUNICÍPIO

DATA DO CO TRATO: 08 de Março de 2018. VIGENCIA DO CO 1TRATO: até 31 (trinta c um) de Dezembro de 2018. Assinam o contrato,
Contratante: Thays Marjunny de Sousa Coelho Campos Araújo- Secretaria Municipal de Administração. Contratada: R B DE SOUZA RAMO.
São João dos patos - MA, 08 de Março de 20 18.

CONVÊNIOS

SECRETARIA DE ESTA DO DAS CIDADES E
DESENVOLVIM E TO URBA O

EXTRATO DO CONVÊNIO N" 008/20 I 8.- ASSJ UR/SECIO. REF:
Processo n.• 288594/20 I 7 - ASSJUR/SECID. C0 1 VE E TE : Es
tado do Maranhão, através da Secretaria de Estado das Cidades e De
senvolvimento Urbano-SECID, inscrita no C PJ sob o n• I 0.829.387/
0001-47, neste ato representado pela sua SECRETÁRlA, Flávia

Alexandrina Coelho Almeida Moreira, brasileira. res idente e
d01mcil iada nesta cidade, portadora do CPF n" 405.873.393-49 e o
MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁG UA DAS CUNHÃSIMA, com sede
na Av. Fernando Ferrar, S/N. Centro, Olho D'água das Cunhãs!MA,
CEP n• 65.706-000. inscrito no CNPJ n" 06.0 14.005/0001-50, ne~te
ato representauo pelo seu Prefeito Municipal, Rodrigo Araújo de Oli
veira. OBJ ETO: Constitui objeto do presente convênio a Construção
do Calçadão na Rua Marcos Passos localizada no Município, confo r
me Projeto e Plano de Trabalho. VALOR: R$ 1.052.63 1,58 (um milhão
cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e oito